АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.12.2024                                                                                        № 79
с. Никола

Об утверждении
плана мероприятий  по благоустройству территории
Никольского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области, в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Никольского сельского поселения, администрация Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.  Утвердить План мероприятий по организации работ в области благоустройства территории Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области на 2025 год. Прилагается.
         2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никольского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения
        3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2025 года
        4. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

Глава администрации
Никольского сельского поселения                                          П.А.Богданов

Утвержден
Постановлением администрации
Никольского сельского поселения
от 08.12.2023 № 102

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по благоустройству Никольского сельского поселения
Яранского района Кировской области
на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Общие организационные мероприятия

	1.1
	Совещание при администрации с руководителями предприятий и организаций по вопросу: «Благоустройство территории Никольского сельского поселения»
	Апрель
	Глава администрации

	1.2.
	Проведение собраний жителей по вопросам благоустройства
	Май
	Глава администрации

	1.3.
	Объявление месячника по  благоустройству
	Апрель   май
	Глава администрации

	1.4.
	Проведение субботников
	Апрель  май сентябрь
	Глава администрации

	1.5.
	Заключение договора с ЦЗН о создании временных рабочих мест по благоустройству.
	Апрель
	Глава администрации,
Центр занятости населения в г.Яранске ( по согласованию)

	1.6.
	Контроль  состояния территории поселения
Работа комиссии благоустройству.
	Апрель май сентябрь октябрь
	Глава администрации
комиссия по благоустройству

	1.7.
	Объявление конкурса по благоустройству
«Лучший дом и придомовая территория»
	Ежегодно
	Администрация Никольского сельского поселения,  население, ТОС( по согласованию)

	1.8.
	Подготовка плакатов, стендов, информационных листовок, использование средств массовой информации по вопросам пропаганды поддержания чистоты и порядка на территории поселения
	апрель - май

	администрация Никольского сельского поселения

	1.9
	Соблюдение Правил благоустройства территории поселения
	постоянно
	администрация Никольского сельского поселения

	2.
	Уборка территории, сбор и вывоз ТКО

	2.1.
	Очистка территории поселения от мусора
	Апрель май    сентябрь
	Администрация сельского поселения, население, руководители организаций ( по согласованию)

	2.2
	Уборка и содержание в чистоте территории поселения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, население, старосты, руководители организаций( по согласованию)

	2.2.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель май   июнь    сентябрь
	Администрация сельского поселения, комиссия по благоустройству, ТОС, население( по согласованию)

	2.3.
	Очистка территории кладбищ
	 май, октябрь
	Администрация Никольского сельского поселения
население, ТОС( по согласованию)

	2.4.
	Вывоз ТКО
	понедельник, среда, пятница еженедельно
	ООО «Куприт» (согласно договора)

	3.
	Озеленение

	3.2.
	Разбивка цветочных клумб
на территории школы,  магазинов, ФАПов, Домов культуры, памятников погибшим воинам, библиотеки
	май
	Администрация Никольского сельского поселения, старосты, население, руководители учреждений( по согласованию)

	3.4.
	Скашивание травы на улицах поселения и у административных зданий
	Июнь  июль
	Руководители организаций, старосты домов, население( по согласованию)

	4.
	Уличное освещение

	4.1.
	Содержание, обслуживание и текущий ремонт уличного освещения
	По мере необходимости
	Администрация Никольского сельского поселения

	4.2.
	Установка дополнительных светильников д.Пиштань, д.Пушкино, д.Савичи, д.Титово
	Июнь, июль
	Администрация Никольского сельского поселения

	4.3
	Установка светильников уличного освещения вновь д.Бараново, д.Берляки, д.Токтаи, д.Шагадаки, д.Ширкино, Огнетово
	январь, февраль
	Администрация Никольского сельского поселения

	5.
	Ремонт и содержание дорог на улицах поселения
	В течение года

	5.1.
	Грейдирование
	май-сентябрь
	Администрация Никольского сельского поселения

	5.2
	Расчистка дорог от снега согласно заключенных договоров
	ноябрь-март
	Администрация Никольского сельского поселения